
Rua Jacy Loureiro de Campos S/N I Palácio das Araucárias I Centro Cívico I Curitiba/PR I CEP 80.530-915 I 41 3313.6264 I 3313.6670              www.administracao.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

LOGO E INFORMAÇÕES DO ÓRGÃO 

 

 

 

O Secretário de Estado (xxxxxxxx) ou Diretor-Presidente da (xxxxxx), no uso 
de suas atribuições, conferidas pela Lei nº xxxx, de xx de xxxx de 20XX, e, 
considerando: 

 
a) o contido no art. 2º, incisos I e II, do Decreto nº 4.336 de 25 de fevereiro 

de 2009 alterado pelo Decreto 12.497 de 24 de outubro de 2022; 
 
b) o contido no art. 18º, parágrafo 5º, do Decreto nº 2.819 de 14 de julho 

de 2023; 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1.º Designar os servidores abaixo relacionados, vinculado ao órgão 

(xxxxxxxxxxxx), para compor a Comissão de Avaliação de Inservibilidade ou 
Desnecessidade de Bens Móveis considerados inservíveis ou desnecessários à 
Administração Pública do Estado do Paraná. 

 
Art. 2.º A Comissão também terá atribuição de avaliar os Bens Móveis para 

fins de alienação. 
 

 Servidor RG nº 

MEMBROS 
TITULARES 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 

MEMBROS 
SUPLENTES 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 

 
Art. 3.º A Comissão será presidida pelo servidor xxxxxxxxxx, sendo 

substituído, nas suas ausências e impedimentos, pelo servidor xxxxxxxxxxxxxx. 
 

Art. 4.º Esta Resolução ou Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogada demais disposições em contrário. 

 
 

Curitiba, XX de xxxxxxxx de 20xx. 
 
 

XXXXXXXXXXXX 
Secretário XXXX ou Diretor Presidente XXXXX 

 
 

Resolução ou Portaria N º. XXXX/20XX 

fernando_oliveira
Realce


